
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 городского округа  Тольятти  

«Школа №80 имени Героя Социалистического Труда А.С. Мурысева»   

 

ПРИКАЗ 

14.09.2022    № 204-у 

г. Тольятти 

Об организации и  проведении  школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  в 2022-2023 учебном году 

в общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти 

 

В целях выявления, поддержки и социализации одаренных детей, 

создания условий для развития и реализации их потенциальных возможностей 

и на основании распоряжения министерства образования и науки Самарской 

области от 02.09.2022 № 807-р «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Самарской области в 2022-2023 учебном году», на 

основании приказа  департамента образования от 12.09.2022г № 330-пк/3.2 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году в общеобразовательных учреждениях 

городского округа Тольятти» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Николаеву Е.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, ответственной за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады  школьников. 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады с 20.09.2022г по 

27.10.2022г по олимпиадным заданиям МАОУ ДПО ЦИТ, на сайте доступа: 

https://siriusolymp.ru/.   



3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады. 

(Приложение № 1).  

 4. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению школьной олимпиады в 

следующем составе:  

- председатель оргкомитета:      Николаева Е.Н., зам. директора по УВР; 

- заместитель председателя:       Жерлицына  С.Л., зам. директора по УВР; 

- члены оргкомитета:                 Жукова Е.М., Борисова И.А., Огуречникова И.С.,                                             

                                           Еремеева Д.В., Логачева Л.В., Хайруллина Д.Р.,                                      

Ховятская С.В., Нуруллина Г.М.                     

5. Утвердить председателей  состава жюри, ответственных  за соблюдение 

графика проведения школьной олимпиады: 

- Жукову Е.М., руководителя МО русского языка и литературы; 

- Борисову И.А., руководителя МО математики; 

- Логачеву Л.В., руководителя МО естественно - научного цикла; 

- Логачеву Л.В., руководителя МО общественно – научного цикла; 

- Хайруллину Д.Р., руководителя МО иностранных языков; 

- Огуречникову И.С., руководителя МО начальных классов; 

- Еремееву Д.В., руководителя МО физической культуры и ОБЖ; 

-Нуруллину Г.М., руководителя МО информатики и  технологии; 

- Ховятскую С.В., руководителя МО художественно-эстетического блока. 

6. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников согласно списку (Приложение №2). 

7. Назначить Митирёву С.А, учителя технологии, ответственной за 

тиражирование заданий. 

8. В срок до 31.10.2022г предоставить в оргкомитет список участников, 

рекомендованных к участию в  окружном этапе олимпиады для  возрастной 

группы (4-11 классы). 



9. В течение двух дней после проведения школьного этапа олимпиады 

опубликовать протоколы результатов обучающихся на официальном портале 

школы.  

10. Утвердить количественный состав участников окружного (муниципального) 

этапа олимпиады по общеобразовательным предметам – не более 3 человек в 

параллели (возрастной группы) из числа победителей (призеров) школьного 

этапа олимпиады по каждому предмету.  

11. Контроль за исполнением приказа возложить на Николаеву Е.Н., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор                            С. В. Бабий 

 

 

 

 



Приложение № 1  

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году 

№ Предмет  Классы  Дата  Ответственные  

1 Русский язык 5-11 классы  11.10.22  Жукова Е.М. 

2 Русский язык 4 классы 11.10.22 Огуречникова И.С. 

3 Литература  5-11 классы 05.10.22 Бражникова Е.А. 

4 Математика  4-11 классы 20.10.22 Борисова И.А.,  

Огуречникова И.С. 

5 Физика  7-11 классы 29.09.22 Некрасова Т.В. 

6 Химия  7-11 классы 06.10.22 Пронина О.Г. 

7 Биология 5-11 классы 13.10.22 Пронина О.Г. 

8 География  5-11 классы 12.10.22 Анчихрова И.А. 

9 История  5-11 классы 20.09.22 Логачева Л.В. 

10 Обществознание  5-11 классы 28.09.22 Логачева Л.В. 

11 Английский язык 5-11 классы 22.09.22 Хайруллина Д.Р. 

12 Экология 5-11 классы 3.10.22 Пронина О.Г. 

13 ОБЖ 5-11 классы 26.09.22 Ширина С.Н. 

14 Право  9-11 классы 3.10.22 Логачева Л.В. 

15 Экономика 5-11 классы 27.09.22 Логачева Л.В. 

16 Физическая культура 

(практика) 

5-6,7-8 классы,  

9-11 классы 

23.09.22 Еремеева Д.В. 

17 Физическая культура 

(теория) 

5-6,7-8 классы,  

9-11 классы 

21.09.22 Еремеева Д.В. 

18 Искусство (МХК)  7-11 классы 26.09.22 Ховятская С.В. 

19 Технология (теория) 5-11 классы 04.10.22 Митирева С.А. 

20 Технология 

(практика) 

5-11 классы 07.10.22 Митирева С.А. 

 

21 Информатика 5-11 классы 27.10.22 Нуруллина Г.М. 

22 Астрономия 5-11 классы 10.10.22 Некрасова Т.Н. 

Приложение № 2  



Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022-2023 учебном году 

№ предмет классы жюри 

1 математика 4 классы Огуречникова И.С. 

2 математика 5-8 классы Борисова И.А. 

3 математика 9-11 классы Сафарчева И.И. 

4 русский язык 4 классы Огуречникова И.С. 

5 русский язык 5-7 классы Жукова Е.М. 

6 русский язык 8-9 классы Бражникова Е.А. 

7 русский язык 10-11 классы Асоскова И.И. 

8 литература 5-7 классы Жукова Е.М. 

9 литература 8-9 классы Бражникова Е.А. 

10 литература 10-11 классы Асоскова И.И. 

11 физика 7-11 классы  Некрасова Т.В., 

Нуруллина Г.М. 

12 химия 7-11 классы Пронина О.Г. 

13 биология 5-11 классы Пронина О.Г. 

14 география 5-11 классы Анчихрова И.А. 

15 экология 5-11 классы Пронина О.Г. 

16 искусство (МХК) 5-11 классы Ховятская С.В. 

17 английский язык 5-11  классы Хайруллина Д.Р., 

Петруненко О.А., 

Затолокина Т.А. 

18 ОБЖ 8,9,10-11 классы Ширина С.Н. 

19 физическая культура 5-11 классы Еремеева Д.В. 

20 право  9-11 классы Логачева Л.В. 

21 экономика 9-11 классы Логачева Л.В. 

22 история  5-11 классы Анчихрова И.А., 

Логачева Л.В., 

Воробьева А.А. 

23 обществознание  5-11 классы Анчихрова И.А., 

Серебрякова И.В., 

Логачева Л.В. 

24 технология 5-11 классы Митирева С.А., 

Сереброва Е.В, 

Долгополова Т.Н. 

25 астрономия 5-11 классы Некрасова Т.В. 

 


		2022-09-15T16:11:52+0400
	‎00 8c ae cc b5 c7 5e cb fb
	Бабий Светлана Вениаминовна




